
USMP | CARRERA PROFESIONAL EN EDUCACIÓN
CIENCIAS SOCIALES

PROGRAMACIÓN DE ASIGNATURAS

Asignaturas Pre requisitoCréditoMes

Agosto Didáctica gerencial
E-learning y la docencia virtual 
Cultura general 
Literatura Universal

Setiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

(Plan nuevo)

Etapa virtual

4
3
2
4

Psicología general 
Evaluación educativa 
Psicología del aprendizaje 
El Conectivismo y los cursos
masivos en línea

4
4
4
2

-
-
-
-

-
-
Psicología general
-

Corrientes y metodologías
pedagógicas contemporáneas 
Educación inclusiva 
Quechua 
Lingüística General

4

2
4
3

-
-
-
-

Pedagogía general 
Administración y legislación
educativa 
Metodologías y estrategias e-
learning

4

4

4

-
-

-

Currículo 
Planificación y gestión educativa
Recursos educativos digitales
de alto impacto 
Teoría Literaria 
Análisis de Textos

4
4
4

4
4

-
Currículo

-

-

Teoría literaria



Asignaturas Pre requisitoCréditoMes

Noviembre Práctica Preprofesional I
Práctica Preprofesional II

Etapa semipresencial

4
4

-
Práctica Preprofesional I

Asignaturas Pre requisitoCréditoMes

Agosto

Etapa presencial

4 -
-

Setiembre

Octubre

Literatura Latinoamericana 

Historia Universal 

Mo�osintaxis Lingüística General

4

4

Nota: Toda programación está sujeta a modificaciones y/o disponibilidad de cupos.


